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spacer, dwa zamki
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Tylko 8 km i po terenie płaskim. Za to na trasie tej propozycji wycieczki znajdują się aż dwa
ciekawe zamki.

Na wycieczkę wyruszamy ze stacji kolejowej Malé Hoštice. By tam dojechać jedziemy pociągiem z Czeskiego
Cieszyna do Ostrawy, stamtąd do Opawy, skąd z kolei jedziemy dwie stacje do Hoštic. Nawet jeśli komuś dojazd
wydaje się skomplikowany, to nie należy się go obawiać – połączenia są dobre. Przykładowe połączenie znajdziemy
tutaj. 

Ze stacji kolejowej wyruszamy kierując się znakami czerwonego szlaku turystycznego. Prowadzić nas on będzie
przez całe 8 km tej wycieczki, aż do stacji kolejowej Štítina. Trasę wycieczki naniesioną na mapy.cz znajdziemy tutaj

Szlak poprowadzi nas pomiędzy polami aż do parku zamkowego okalającego zamek Velké Hoštice. Jest to park w
stylu angielskim z początku XIX wieku.

Pierwszą infrastrukturą, na jaką natkniemy się idąc przez teren parku zamkowego jest ogólnodostępny „małpi gaj”.

Przez park zamkowy dochodzimy do samego zamku. Wybudowano go w drugiej połowie XVIII wieku w stylu
późnobarokowym, a w trakcie remontu pod koniec XVIII wieku nadano mu kształt klasycystyczny, dobudowano
także tylne skrzydło. Po 1945 roku zamek został upaństwowiony i wykorzystywany na potrzeby gminy. Obecnie
mieści się w nim wystawa archeologiczna, restauracja, winiarnia i dom opieki. 

Od zamku czerwony szlak turystyczny prowadzi dalej przez park. Proponuję jednak na chwilę opuścić czerwony
szlak turystyki pieszej i spod zamku podążyć w stronę centrum Wielkich Hoštic tak, jak prowadzi szlak rowerowy nr
55 Radegast Opawa. Dzięki temu zobaczymy kościół św. Jana. Jest on jedną z perełek barokowej architektury.

Od kościoła schodzimy w dół, ulicą Mirovą (Pokoju) tak, jak prowadzi szlak rowerowy. Gdy spotkamy znaki
czerwonego szlaku turystyki pieszej, to dalej podążamy za nimi. Te doprowadzą nas do kolejnego zamku na trasie
wycieczki – zamku Krawarze (Kravaře). Trzon zamku to dawna twierdza, którą późniejszy właściciel w latach 1721-28
przebudował w stylu barokowym. W tym samym czasie założono park zamkowy. W zamku mieści się Muzeum.
Godna uwagi jest także zamkowa kaplica.

Opuszczając park zamkowy trzymamy się cały czas znaków czerwonego szlaku turystycznego. Te doprowadzą nas
do stacji kolejowej Štítina.

Na stacji kolejowej Štítina wsiadamy w pociąg jadący do Ostrawy-Świnowa, gdzie przesiadamy się na pociąg do
Czeskiego Cieszyna. Połączenia Štítina – Ostrava Svinov – Czeski Cieszyn znajdziemy tutaj.
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